
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit Moduli i planifikimit operacional 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficerë me gradë toger - kapiten  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri të mira të gjuhës angleze 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të zgjerojë njohuritë e pjesëmarrësve në lidhje me 

teorinë e planifikimit operacional, duke i integruar apo mbështetur konceptet e 

propozuara me elementet që lidhen me veprimtarinë e stafit dhe dinamikat e 

punës në grup; 

Të zbatojë konceptet e mësuara gjatë ushtrimeve praktike të stafit të bazuara mbi 

skenarë historikë dhe fiktivë, me shkallë vështirësie në rritje.  

Për shkak të konotacionit të fortë ndërkombëtar të temave që do të trajtohen, 

leksionet e këtij moduli do të zhvillohen kryesisht në gjuhën angleze. 

 

5 Kriteri specialitetit FD 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 12 – 23 qershor 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Venezia, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 10 maj 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   

 


